
SECTION  IV

TABLEAUX  CUMULATIFS  ET  GRAPHIQUES
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DIPLÔMES   DE   1er   CYCLE   CONFÉRÉS

ANNÉE BACCALAURÉATS Total Total TOTAL  DE

du 1er janv. Spécialisés Majeurs Trois des Doctorats des Majeurs Mineurs TOUS  LES

au 31 déc. Mineurs Certificats Baccalauréats professionnels grades Diplômes Certificats DIPLÔMES

H F T H F T H F T H F T H F T H F T H F T H F T H F T

1989 1675 1883 3558 122 246 368 160 473 633 1957 2602 4559 161 225 386 2118 2827 4945 14 27 41 1575 3529 5104 3707 6383 10090

1990 1705 1914 3619 100 299 399 197 487 684 2002 2700 4702 128 214 342 2130 2914 5044 109 349 458 1604 3574 5178 3843 6837 10680

1991 1804 1968 3772 138 333 471 161 572 733 2103 2873 4976 133 211 344 2236 3084 5320 166 414 580 1688 3764 5452 4090 7262 11352

1992 1692 2104 3796 144 351 495 221 615 836 2057 3070 5127 152 206 358 2209 3276 5485 178 441 619 1724 3775 5499 4111 7492 11603

1993 1686 2049 3735 160 400 560 203 626 829 2049 3075 5124 154 202 356 2203 3277 5480 202 533 735 1841 3928 5769 4246 7738 11984

1994 1626 2086 3712 154 428 582 219 655 874 1999 3169 5168 129 221 350 2128 3390 5518 225 512 737 1673 3908 5581 4026 7810 11836

1995 1623 1942 3565 167 465 632 238 701 939 2028 3108 5136 141 223 364 2169 3331 5500 223 539 762 1686 3970 5656 4078 7840 11918

1996 1654 2149 3803 158 413 571 206 633 839 2018 3195 5213 129 229 358 2147 3424 5571 175 512 687 1632 3563 5195 3954 7499 11453

1997 1716 2137 3853 136 444 580 245 671 916 2110 3275 5385 121 230 351 2218 3482 5700 159 261 420 1488 3424 4912 3865 7167 11032

1998 1658 2079 3737 101 205 306 255 585 840 2014 2869 4883 122 219 341 2136 3088 5224 121 234 355 1415 3014 4429 3672 6336 10008

1999 1814 2391 4205 75 149 224 211 628 839 2100 3168 5268 122 219 341 2222 3387 5609 116 181 297 1329 2799 4128 3667 6367 10034
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Baccalauréats avec majeur et mineur
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Baccalauréats avec trois certificats
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Total des baccalauréats
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Doctorats professionnels
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Total des grades de 1er cycle
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Majeurs - Diplômes

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999

H

F

T



121

Mineurs  - Certificats
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Total de tous les diplômes de 1er cycle
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FACULTÉ  DES  ÉTUDES  SUPÉRIEURES
DIPLÔMES  ET  GRADES  CONFÉRÉS

2e cycle 3e cycle TOTAL  DE

ANNÉE Études
TOUS  LES

du 1er janv. Certificats Maîtrises Total Doctorats
post-doctorales GRADES

au 31 déc. Diplômes Ph.D. SUPÉRIEURS

H F T H F T H F T H F T H F T H F T

1989 225 197 422 623 669 1292 848 866 1714 152 62 214 - - - 1000 928 1928

1990 246 236 482 710 836 1546 956 1072 2028 148 80 228 - - - 1104 1152 2256

1991 245 248 493 681 733 1414 926 981 1907 171 83 254 - - - 1097 1064 2161

1992 223 236 459 752 796 1548 975 1032 2007 188 84 272 - - - 1163 1116 2279

1993 215 223 438 783 901 1684 998 1124 2122 167 86 253 - - - 1165 1210 2375

1994 240 218 458 878 954 1832 1118 1172 2290 198 100 298 4 1 5 1320 1273 2593

1995 211 216 427 784 1047 1831 995 1263 2258 211 98 309 1 - 1 1207 1361 2568

1996 235 251 486 779 951 1730 1014 1202 2216 211 109 320 1 - 1 1226 1311 2537

1997 253 299 552 754 870 1624 1007 1169 2176 207 129 336 - - - 1214 1298 2512

1998 267 317 584 669 832 1501 936 1149 2085 227 115 342 2 2 4 1165 1266 2431

1999 306 311 617 696 887 1583 1002 1198 2200 199 135 334 - - - 1201 1333 2534
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Certificats et Diplômes de 2e cycle
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Maîtrises
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Total des diplômes de 2e cycle
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Doctorats (Ph.D.)
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Total de tous les grades supérieurs
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ANNÉE
Du 1er janv. 1er cycle Grand  total
au 31 déc.

H F T H F T H F T

1989 3707 6383 10090 1000 928 1928 4707 7311 12018

1990 3843 6837 10680 1104 1152 2256 4947 7989 12936

1991 4090 7262 11352 1097 1064 2161 5187 8326 13513

1992 4111 7492 11603 1163 1116 2279 5274 8608 13882

1993 4246 7738 11984 1165 1210 2375 5411 8948 14359

1994 4026 7810 11836 1320 1273 2593 5346 9083 14429

1995 4078 7840 11918 1207 1361 2568 5285 9201 14486

1996 3954 7499 11453 1226 1311 2537 5180 8810 13990

1997 3865 7167 11032 1214 1298 2512 5079 8465 13544

1998 3672 6336 10008 1165 1266 2431 4837 7602 12439

1999 3667 6367 10034 1201 1333 2534 4868 7700 12568

TOUS  LES  DIPLÔMES,  TOUS  LES  CYCLES

2e et 3e cycle 
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Total de tous les diplômes, tous les cycles
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Totalité des diplômes décernés

39%  hommes
486861%   femmes

7700


